REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

PROJEKT-VENDIM \\

Nr. 4O datgl 0 09 2004 - LEIA

MBI NJi SHTESE NE BUXHETIN E VITIT 2024 NE TRANSFERTEN E
PAKUSHTEZUAR , MIRATUAR ME VKB NR. 81 DATE. 18.12.2023

Né zbatim t& Ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqéverisjen vendore, neni 54/dh,
Ligjit nr.68/ 2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore” neni 23 paragrafi ‘Transferta e
pakushtézuar”, Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit Buxhetor né&
Republikén e Shqipérisé” me ndryshime, t&¢ Udhézimit t&¢ Ministrit € Financave dhe
Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér progedurat Standarte t& zbatimit t& buxhetit”, t&
Udhézimit Plotésues t&¢ Ministrit t&¢ Financave dhe Ekonomisé nr 1 daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e Buxhetit t& vitit 2024, dhe ligjit nr 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024” si dhe né
shkresén e dérguar nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé me nr.11788, daté 04.09.2024,
grupi i punés pasi ka relatuar mbi shtesén e buxhetit nga Transferta shtes€ e Pakushtézuar,
paraqet materialin né Késhillin Bashkiak dhe,

KERKON:

1. T& miratojé shtesén e t& ardhurave né buxhetin e vitit 2024 né vlerén 9,731,030 leké. (Si
pjesé e transfertés sé pakushtézuar) sipas tabelés bashkélidhur.

2.Té& miratojé shtesén e shpenzimeve né buxhetin e vitit 2024 né vlerén 9,731,030 leké, pér
mbulimin e shpenzimeve shtesé té personelit, n€ t€ gjitha programet qé preken nga zbatimi
VKM nr. 503 dt.01.08.2024.

3.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financé, Drejtoria e Burimeve
Njerézore, Agjencia e Shérbimeve Publike .

Pér Sektorin Jurig

i/

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



Bashkia PATOS

Shpérndarje e shtesés sé fondit sipas VKM nr.503 dt. 01.08.2024
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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PATOS

Patos mé; A0 10712024

Lénda: Relacion mbi njé shtesé né buxhetin e vitit 2024 né Transfertén e pakushtézuar,

Miratuar me VKB nr. 81 dt. 18.12.2023.

KESHILLIT TE BASHKISE.

Ministria e Financave dhe Ekonomisé me shkresén e saj nr.11788, daté 04.09.2024, n€ zbatim
t& Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar dhe ligjit nr 97/2023 “Pér buxhetin ¢ vitit 2024”dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr.503 daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr 328 daté
31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t€ eméruar, t€
nénpunésve civilé e t&€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”, ka
dérguar detajimin e fondeve q& alokohen pér rritjen e pagave t& punonjésve pér vitin 2024
pér Bashkiné Patos, me vleré 9,731,030 leké.

Nisur nga llogaritjet dhe analizés pér nivelin e rritjes, paragesim ndarjen e kétij fondi sipas
tabelés bashkélidhur Projekt - Vendimit.

Pér Drejtoyi ¢ Financés
Mimo g ri Pér Sektorin Juridik
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



